ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №  ___
г. Санкт-Петербург
"__" _________  2021 г.

ООО «Акватекс»,  именуемое  в  дальнейшем "Поставщик", в лице Ген. директора Царёва Евгения Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице __________________________, действующего на основании _______, с другой стороны, далее вместе и по отдельности именуемые “Стороны”, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет  Договора

1.1. Предметом настоящего Договора являются поставки спортивного оборудования и снаряжения, именуемые далее “Товар” по заказам Покупателя с предоставлением Покупателю права на осуществление операций по реализации Товара, по его техническому обслуживанию, включая гарантийное.

2. Порядок поставки.

2.1. В соответствии с положениями статей 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации  Поставщик применяет упрощенную систему налогообложения  (уведомление о переходе на УСН от 16.12.2008 № 5814). Заказ на Товар оформляется в Спецификации, в которой указывается ассортимент, а также информацию о размерах и цветах (если таковые имеются), количество, цена за единицу Товара и общая сумма заказа.

2.2.  Поставщик должен выставить счет на оплату имеющегося на складе Поставщика Товара в срок не позднее трёх рабочих дней после получения Спецификации на Товар.

2.3. Поставка Товара осуществляется по номенклатуре и в количестве, указанном в счете на оплату, на условиях "Склад Поставщика в Санкт-Петербурге" с приложением всех необходимых документов, включая сертификаты гигиенический и соответствия на поставляемый Товар, если это необходимо. Покупатель должен организовать вывоз заказанного Товара со склада Поставщика в течение 10 календарных дней с момента полной оплаты Покупателем счета, выставленного Поставщиком.

2.4. Доставка товара осуществляется Покупателем самостоятельно за свой счет.

2.5. Товары поставляются в упаковке с маркировкой завода-изготовителя.

2.6. Обязанность Поставщика передать Товар Покупателю считается исполненной полностью с момента передачи Товара Покупателю или его представителю и отметки о принятии Товара в товарно-транспортной накладной.

3. Порядок расчетов

3.1. Поставка Товара осуществляется после оплаты Покупателем счёта, выставленного Поставщиком. Оплата счёта подтверждает полное согласие Покупателя с ассортиментом, количеством и ценами поставляемых ему Товаров.

3.2.  Оплата производится в безналичном порядке в рублях.

3.3.  Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на корреспондентский счет банка Поставщика.

3.4.  Стоимость товара включает стоимость упаковки, погрузки, оформления сопроводительной и другой необходимой документации.

4. Приемка - сдача Товаров и Гарантии

4.1. Приемка Товара происходит путем подписания акта приема-передачи (накладной) между Поставщиком и Покупателем или их представителями. При приемке-передаче товара используются унифицированные формы, утвержденные Постановлением Госкомстата России от 25.12.1998 №132, в т.ч. товарная накладная ТОРГ-12,  "Акт об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей" ТОРГ- 2 и т.д.

4.2. Право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент передачи Товара Поставщиком и подписании акта приема-передачи  (накладной)  на отгрузку Товара Покупателем или его представителем.

4.3. Приемка Товара по количеству осуществляется согласно накладной, при этом проверяется соответствие фактического количества единиц поступившего Товара данным, указанным в сопроводительных документах, а также маркировка и качество упаковки.

4.4. В случае обнаружения расхождений в поставке по количеству Товара акт расхождений является достаточным основанием для проведения взаиморасчетов между Сторонами.

4.5. Сроки предъявления рекламации, в отношении количества Товара, в случае недостачи  Товара - не позднее 3-х рабочих дней со дня приемки-передачи.

4.6. Содержание и обоснование рекламации подтверждается актом, подписанным уполномоченными представителями обеих Сторон. Данный акт является обязательным для обеих Сторон, подтверждающим качество, комплектацию и количество Товара, поступившего Покупателю, а также основанием для возможных перерасчетов. Акт высылается Поставщику, который обязан рассмотреть рекламацию и дать ответ в течение 10-ти календарных дней со дня его получения. Если по истечении указанного срока не последует ответа, указанная рекламация будет считаться признанной Поставщиком.

4.7. Если рекламация не заявлена в установленный срок, Покупатель теряет право предъявить претензии по количеству, комплектации и качеству упаковки поставленного по настоящему Договору Товара.

4.8. Сроки предъявления рекламации, в отношении качества Товара - не позднее 10 дней со дня приемки - передачи Товара.

4.9. Срок на обнаружение скрытых дефектов, в течение которого Покупатель вправе предъявить претензии, установлен производителем. При этом претензии в отношении недостатков Товаров, обнаруженных Покупателем по истечении гарантийного срока Поставщиком не принимаются.

4.10. С момента передачи Поставщиком Товара Покупателю или его представителю риск случайной гибели или повреждения Товара, переходит на Покупателя.

4.11. Образцы Товара, используемые для оформления витрины, не реализованные и не возвращенные Поставщику в трехмесячный срок, остаются у Покупателя без права последующего возврата Поставщику.
4.12. Доставка товра для осуществления гарантийного, послегарантийного ремонта осуществляется за счёт Покупателя
5.Ответственность сторон.

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2.. В случае выявления несоответствия качества поставленного товара требованиям, предъявляемым к товару данной категории, Поставщик несет ответственность за недостатки поставленного товара в порядке, установленном действующим законодательством (ст.ст. 475-477 ГК РФ).
5.3. Стороны взаимно отказываются от начисления и истребования % на сумму долга (ст.371.1 ГК). Положения настоящего договора не могут трактоваться как порождающие какой- либо из сторон настоящего договора права на истребование получения %.
6.Форс-мажор.

6.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, а именно: наводнение, пожар, землетрясение, другие стихийные бедствия, а также военные действия, возникшие после заключения Договора.

6.2. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлекло неисполнение в срок, установленный Договором, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

6.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств, должна письменно сообщить другой стороне о начале и прекращении указанных обстоятельств в течение 2-х дней.

6.4. Факт наступления и окончания обстоятельств непреодолимой силы должен быть подтвержден Торгово-промышленной Палатой РФ или другим компетентным государственным органом.

7. Порядок разрешения споров. Условия расторжения Договора

7.1. Настоящий Договор, а также права и обязанности Сторон по нему регулируются и толкуются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Любы споры, разногласия и требования, возникшие из настоящего Договора или связанные с ним, Стороны обязуются решать путем переговоров. В случае не достижения согласия спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Санкт-Петербурга.

7.3. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении любых положений Договора и практики его исполнения.

7.4. Основанием для расторжения настоящего Договора может явиться невыполнение какого-либо из обязательств или условий, изложенных в нем.

7.5. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента полного урегулирования между Сторонами всех финансовых вопросов.

7.6. После полного урегулирования между Сторонами всех финансовых вопросов настоящий Договор может быть расторгнут одной из Сторон до истечения срока его действия путем письменного извещения другой.

8. Заключительные положения

8.1.  Все дополнения и изменения настоящего Договора действительны, если они совершены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

8.2.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2020 года. Срок действия настоящего Договора не считается истекшим, если Стороны не урегулировали финансовые вопросы между собой.
8.3.  В случае если к моменту окончания срока Договора у Сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего Договора, срок действия Договора продлевается до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
8.4. В случае если в течении последнего месяца срока действия данного Договора ни одна из Сторон не заявит о своём желании расторгнуть или изменить Договор, срок его действия продлевается на один год и далее ежегодно на тех же условиях.
 Адреса и реквизиты Сторон:

	Поставщик: ООО "АКВАТЕКС "

Адрес:

198095, г. Санкт-Петербург, Митрофаньевское шоссе, д. 6 А, литер М, комн. 18
ИНН 7814086835 КПП 780101001
Р/с 40702810755040011542 в Северо-Западном Банке ПАО Сбербанк, г. Санкт - Петербург
К/с 30101810500000000653
БИК 044030653
ОКПО 48016128
ОКВЭД 46.49.43, 46.49.49, 68.20.2
ОГРН 1037832006695
Ген. директор: ______________/Царёв Е.М./
«___» _______ 2021 г.

М.П.
	Покупатель:
Ген.Директор __________   /________ /
«___» _______ 2021 г.

М.П.

стр. 3 из 3